34. et terra deserta fuerit exulta, quae quondam erat desolata in oculis omnis viatoris,

35. dicent: Terra illa inculta facta est ut hortus voluntatis, et civitates desertae, et destitutae atque sussossae munitae se derunt.

36. Et scient gentes, quaecunque derelictae fuerint in circuitu vestro, quia ego Dominus aedificavi dissipata, plantavique inculta; ego Dominus locutus sim, et fecerim.

<sup>†</sup> Fcc. 4. post Dom. 4. Quadr. Epist. 1.

37. Haec dicit Dominus Deus: Adhuc in hoc invenient me domus Israël, ut faciam eis; multiplicabo eos sicut gregem hominum,

38. ut gregem sanctum, ut gregem Jerusalem in solemnitatibus ejus; sic erunt civitates desertae plenae gregibus hominum; et scient, quia ego Dominus.

### CAPUT XXXVII.

*In figura aridorum ossium reviviscentium designat filios Israël, qui de omni prosperitate desperant, reducendos in terram suam; et per duo ligna conjuncta significat, unum fore regnum Iuda et Israël, qui sub uno rege ac pastore David observantur sint mandata Domini, qui cum ipsis pactum feriet sempiternum.*

1. <sup>t)</sup> Facta est super me manus Domini, et eduxit me in spiritu Domini, et dimisit me in medio campi, qui erat plenus ossibus,

2. et circumduxit me per ea in gyro; erant autem multa valde super faciem campi, siccaque vehementer.

3. Et dixit ad me: Fili hominis, putasne, vivent ossa ista? Et dixi: Domine Deus, tu nosti.

4. Et dixit ad me: Vaticinare de ossibus istis, et dices eis: Ossa arida, audite verbum Domini.

5. Haec dicit Dominus Dens ossibus his: Ecce ego intrommittam in vos spiritum, et vivetis.

6. Et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem, et dabo vobis spiritum, et vivetis; et scietis, quia ego Dominus.

7. Et prophetavi, sicut praecepérat mihi; factus est autem sonitus, prophetante me, et ecce commotio; et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad juncturam suam.

8. Et vidi, et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt; et extenta est in eis cutis desuper, et spiritum non habebant.

9. Et dixit ad me: Vaticinare fili hominis, et dices ad spiritum: Haec dicit Dominus Deus: A quatuor ventis veni spiritus, et insuffla super imperfectos istos, et reviviscant.

10. Et prophetavi, sicut praecepérat mihi; et ingressus est in ea spiritus, et vixerunt; steteruntque super pedes suos exercitus graudis nimis valde.

11. Et dixit ad me: Fili hominis, ossa haec universa domus Israël est; ipsi dicunt: Aruerunt ossa nostra, et periit spes nostra, et abscissi sumus.